CNPJ: 3.683.111/0001-07
Objeto: contratação de serviços de emissão de certificados digitais em nuvem, emitidos
por AC credenciada pela ICP-BRASIL, e-CPF, tipo A3, sem tokens, validade de 03 (três)
anos, em conformidade com a ICP-Brasil.
Valor total: R$47.940,00 (quarenta e sete mil, novecentos e quarenta reais).
Vigência: 14/01/2026 a 14/01/2027.
Fundamentação Legal: artigo 30 da Lei no 13.303.
Signatários: p/ Telebras ANDRÉ CHAGAS LEITE DA FONSECA (Diretor Técnico-
Operacional) e HUDSON DE SOUZA ROCHA MALAQUIAS (Gerente de Tecnologia da
Informação) e p/Contratada:

[...]

responsabilização PAR Nº 53180.042230/2023-36 e pelos fundamentos expostos no
JULGAMENTO PAR Nº 55343467/2025- GPAR-DEPEC, pela conduta praticada quando de
sua participação nos lotes 1, 2 e 3 do Pregão Eletrônico nº 22000004/2022 - SE/MT
(44211673), as seguintes sanções: I - Multa no valor total de R$ 363.018,03 (trezentos
e sessenta e três mil e dezoito reais e três centavos), com base no artigo 5º, inciso
IV, alínea "d" c/c artigo 6º, inciso I da Lei nº 12.846/2013 c/c artigos 22 a 26 do
Decreto nº 11.129/2022e cálculos demonstrados nos itens de 9 do presente
Julgamento; II - Publicação, às próprias expensas, da decisão administrativa